
Státnice 
 

od pondělí 20. dubna do čtvrtka - specializace + obhajoba – podle toho, u koho děláme obhajobu, 

budeme rozdělené do 4 skupin 

 

pak 3. květnový týden pedagogika a psychologie (je tam nejméně 14 dní volno mezi zkouškami) 

 

každý den jsou dvě skupiny, jedna dopolední, jedna odpolední, výsledky se vyhlašují v poledne a 

pak odpoledne 

 

Je zvyk zajistit pro zkoušející (i pro sebe) občerstvení. 

 

Akademický rok končí 27. 3. (nebo 8. 4.). Do té doby je potřeba všechno dodělat a přihlásit se ke 

státnicím. 

 

Obhajoba – prezentace – je o tom, že bychom měly upoutat oko posuzujícího, aby vnímal to, co 

říkáme – je dobré ilustrativní foto nebo kousíček videa (20 vteřin) – na obhajobu je max. 15 minut – 

nemluvit o teorii, uvést pouze zdroje, ze kterých jsme čerpali, a hlavní myšlenku práce – hlavní část 

obhajoby se musí věnovat praktické části (žádný vedoucí by nepustil práci s teoretickými chybami): 

co bylo cílem výzkumu (chtěla jsem zjistit...), předpoklady (předpokládala jsem...), metoda 

výzkumu, jeho provedení a popsání, zjištění, závěr (na závěr musím konstatovat, že můj předpoklad 

se (ne)potvrdil, protože...), na závěr můžeme ukázat fotografie nebo kousíček videa – z prezentace 

NEČÍST, to by nám uškodilo 

 

Portfolio – zeptat se Franclové, jak to je s portfoliem, kdysi nemusel praktickou dělat ten, kdo ho 

má, teď to tam asi není, ale portfolio je dobré s sebou k jednomu termínu mít (podle toho, čeho 

nejspíš se týká) 

 

Státnice mají pravděpodobně pouze jeden opravný termín. Pokud neuděláme jednu zkoušku, 

musíme pak na podzim dělat znovu všechny a to je pak v jednom dni. 

 

Vyhazují se pouze ty, které jsou zcela duté, kde v hlavě není nic. 

 

KDO NEBUDE UMĚT 3 RÁMCOVÉ CÍLE, MÁ ŠANCI ZE STÁTNIC VYLÍTNOUT! 

KE KAŽDÉ OBLASTI BYCHOM MĚLY ZNÁT ALESPOŇ JEDNU KOMPETENCI – SVÝMI 

SLOVY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


